
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 258  del 23/07/2020

DETERMINA  N.   797 DEL  23/07/2020 (Registro gen.)

Oggetto:  Impegno  spesa  per  realizzazione  buffet  in  occasione  della  cerimonia  inaugurale

dell’immobile   confiscato  alla  mafia  e  ristrutturato   per  la  realizzazione  di  un  Centro

Comunale di raccolta rifiuti

Cig. Z772DC2AF3



IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la
regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.

Di dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi anche potenziale,previste
dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019

Premesso:
-che  il Comune di Cinisi  è risultato assegnatario di un finanziamento  PO FESR Sicilia 2014/2020 da parte
dell’Assessorato  Regionale  dell’Energia  e  dei  Servizi  di  Pubblica  Utilità-  Dipartimento    Regionale
dell’acqua e dei rifiuti- DDG. n. 1676/2019, per la realizzazione di un nuovo centro di raccolta in C/da
Fondo Orsa
- Considerato  che  i lavori sono  stati completatii;
-che in data 24  luglio 2020  è stata fissata la cerimonia di inaugurazione del Centro Comunale di Raccolta;;
-che per la suddetta  cerimonia  sono stati invitati funzionari  della Regione e Varie Autorità Civili, militari,
religiose e  rappresentati istituzionali locali;
- che si ritiene opportuno, per una cortese accoglienza, offrire loro un rinfresco-buffet 
-che sono state contattate per le vie brevi alcune ditte locali ai fini dell’acquisizione della propria migliore
offerta  per la realizzazione del servizio de quo; 

che  l’unica  offerta   pervenuta  è  quella  presentata   dalla  Ditta  PAFAG  s.r.l  denonomita“Passalacqua
Cafè”con sede in Cinisi Via Nazionale  100, P.Iva 06573730824, in data 22.07.2020e assunta al prot, 16061
di questo Comune  che offre per la realizzazione del servizio la somma di € 580,00 compresa IVA  ;
VISTA  l’art.  1 commi 502 e 503 della legge di  stabilità per l’anno 2016 testualmente recita”  vengono
modificati  l’art.  1  comma  450  della  Legge  296/2006  e  l’art.  15  comma 13  lett.  D)  del  D.L.  95/2012.
L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti
telematici  (strumenti  Consip,  strumento  telematico  della  centrale  regionale  di  riferimento,altro  mercato
elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria:Quindi i micro affidamenti
di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro,  a  partire  dal  1  Gennaio  2016,  non  ricadono  più  nell’obbligo  di
approvvigionamento  telematico introdotto dalla Speding Review del 2012….”

Visto l’art. 125 comma 11 e s.m.i. del D.lgs n. 163/2006 che autorizza l’affidamento di servizi e forniture in
economia per importi inferiori ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto;

Vista la delibera del C.C. N. 28 del 21/03/2009 con il quale è stato approvato il regolamento comunale per i
lavori e forniture dei servizi;

Vista la regolarità contributiva della ditta  acquisita con prot. n.21531936 in data 22.06.2020 con scadenza
validità 20.10.2020.

Di attribuire il seguente codice Cig.Z772DC2AF3

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio 
pluriennale 2019/2021;

Vista  la delibera di  G.M. n.  90 del  06/09/2019, immediatamente esecutiva,  con la quale veniva approvato il  PEG
2019/2021;

VISTO il Decreto legge del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per l’approvazione dei
bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 27/2020 che ha differito ulteriormente il
termine al 31/07/2020; 



Dato Atto che  l’impegno rientra  nella  fattispecie  di  cui  all’art.  163 c.5  lett.  b)  “Nel  corso  dell'esercizio
provvisorio,  gli  enti  possono impegnare  mensilmente,unitamente alla  quota  dei  dodicesimi  non utilizzata  nei  mesi
precedenti,  per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli

stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente 
Ritenuto necessario  impegnare la   somma complessiva di €  580,00  al M 01 Prog. 01 T.1 Macroaggregato 03 Cod.
Mec 01011.03.0101  ( ex T. 1.01.01.02.0101) del bilancio 2020 

PROPONE

Per tutto quanto in narrativa in premesso, che qui si intende  integralmente trascritto:

1)di procedere all’affidamento diretto   alla ditta  la Ditta  Pafag denominata“Passalacqua Cafè”con sede in Cinisi Via
Nazionale  100, P.Iva 06573730824, per la realizzazione  di un piccolo   rinfresco in occasione della  cerimonia di
inaugurazione dell'immobile   sito in C/da Fondo Orsa destinato a Centro Comunale di raccolta in quanto saranno
presenti funzionari  della Regione e varie autorità civili, militari, religiose e  rappresentati istituzionali locali;

2) di impegnare la  somma complessiva di €  580,00, compresa iva  al M 01 Prog. 01 T.1 Macroaggregato 03 Cod.
Mec 01011.03.0101  ( ex T. 1.01.01.02.0101) del bilancio 2020 

DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa presentazione di regolare
fattura da parte della ditta ed in conformità alla normativa sulla tracciabilità finanziaria e sulla regolarità contributiva;

L’istruttore amministrativo                                                              Il PROPONENTE

f.to       N. Cottone F.to  Geom. Vincenzo Evola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Amministrativo- Culturale e Scolastico 

Vista la proposta che precede
Vista la Determina Sindacale n. 14/19  di nomina posizione organizzativa
Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi
Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
Di dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi anche potenziale,previste
dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019
rovvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del I Settore
F.to  Dott.ssa Caterina Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12, della L.R.
30/2000

Il Responsabile del settore Finanziario
F.to    P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
Il Responsabile del Settore

____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
O      Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio
O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
O      Quinto Settore – Polizia Municipale
O      Segretario Generale
O      Sindaco/Giunta
O      Presidente del Consiglio Comunale
O     Capi Gruppo Consiliari
O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 258 del 23/07/2020
	DETERMINA N. 797 DEL 23/07/2020 (Registro gen.)
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






